
COMUNE Dl 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Aicantara 

Area Tecnica LI. PP. - Urbanistica 
Piazza Annunziata n. 3 —98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001 — Fax: 0942 982523 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL'AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 

Reg. dell'A. T. LL. PP. - Urb. n. 1 del 5/06/2012 	Reg. Gen. n. 596  dei 0610612012 

Oggetto: Individuazione dei Responsabili delle Unità Organizzative dell'Area 
Tecnica Lavori Pubblica - Urbanistica. Assegnazione delle competenze e 
del personale. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 

Premesso: 

che con la Determinazione Sindacale n. 7 del'1/06/2012 è stato nominato il 

Responsabile dell'Area Tecnica LL. PP. - Urbanistica, assegnando al Responsabile 

oltre al personale già in dotazione anche quello in dotazione dell'Area 

Urbanistica; 

che in seguito a detta Determinazione Sindacale, occorre procedere alla 

riorganizzazione dell'Area, per una maggiore razionalizzazione degli incarichi al 

personale e dei carichi di lavoro; 

Considerato: 

che, in esecuzione del "Regolamento degli Uffici e dei Servizi" approvato con 

Deliberazione della Giunta Municipale n. 35 del 10/04/2002, occorre provvedere 

all'assegnazione del personale alle Unità Organizzative e individuare i loro 

Responsabili con le relative competenze; 

che occorre delegare ai Responsabili delle Unità Organizzative, ai sensi dell'art. 

30 del "Regolamento degli Uffici e dei Servizi", la responsabilità dei procedimenti 

per le materie di competenza, di cui alla Legge n. 142/1990, recepita dalla L.R. n. 

48/1991, e successive modifiche ed integrazioni, alla vigente normativa in 

materia di Enti Locali, allo Statuto ed ai Regolamenti dell'Ente; 

visto: 

- 	la Determinazione Sindacale n. 7 dell'1/06/2012 con la quale è stato nominato il 

Responsabile dell'Area Tecnica Lavori Pubblici; 



- 	 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 28/06/2011 avente per oggetto 

"Approvazione struttura organizzativa ed assegnazione risorse umane"; 

DETERMINA 

1. di assegnare il personale alle Unità Organizzative e nominare i loro Responsabili 

come specificato nell'allegato "A" del presente atto, di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

2. di delegare ai Responsabili delle Unità Organizzative, ai sensi dell'art. 30 del 

"Regolamento degli Uffici e dei Servizi", la responsabilità dei procedimenti per le 

materie di competenza, di cui alla Legge n. 142/1990, recepita dalla L.R. n. 

48/1991, e successive modifiche ed integrazioni, alla vigente normativa in materia 

di Enti Locali, allo Statuto ed ai Regolamenti dell'Ente; 

3. di riservarsi l'assegnazione di procedimenti e di compiti al personale assegnato 

anche al di fuori delle competenze indicate nell'allegato "A", in relazione alle 

esigenze dell'Amministrazione e della gestione dell'Area; 

4. di notificare la presente determinazione a tutti i Responsabili di Unità 

Organizzativa, che provvederanno a farla conoscere a tutto il personale loro 

assegnato; 

S. di dare atto che la presente Determinazione non comporta alcuna spesa, essendo 

demandata l'eventuale indennità per i Responsabili delle Unità alla definizione 

della contrattazione decentrata, in seguito della quale si provvederà con 

opportuno successivo provvedimento; 

6. di trasmettere la presente determinazione, per opportuna conoscenza, al sig. 

Sindaco e al sig. Segretario. 

Il Responsabil4lLAreac/ica LL.PP. 

(I ng.

mil  

n--~ 

pag. 2 di 4 



COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica IL. PP. - Urbanistica 
Piazza Annunziata n. 3 —98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

te!: 0942 988001 Fax: 0942 982523 

Allegato "A" 

ORGANIGRAMMA DELL'AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 

la U. O.: 	Tutela del Territorio ed Ambiente (compresa la gestione dell'impianto di 

depurazione e dell'impianto di adduzione dell'acquedotto comunale - pozzo c.da 

Bragaseggi e serbatoi di accumulo), Patrimonio immobiliare, Autoparco, Servizi 
Cimiteriali, Protezione Civile e Sicurezza sul Lavoro 

Responsabile: 	arch. Salvatore Damino 

Personale assegnato: 	Ragonese Gianfranco, Scirto Tindaro, Vaccaro Antonio, 

Torre Giuseppa 

2a  u O.: 	Lavori Pubblici, Espropri ed interventi di manutenzione straordinaria: 

Responsabile: 	geom. Giuseppe Silvestro 

Personale assegnato: 	Vaccaro Antonella 

3a U. O.: 	Manutenzioni ordinarie ed interventi da effettuare con il personale comunale 
(relativi agli immobili di proprietà comunale, alla rete stradale, alla rete fognaria, 

alla rete di distribuzione idrica, alla rete di distribuzione elettrica, all'impianto di p. 

i., agli spazi a verde di proprietà comunale): 

Responsabile: 	geom. Giuseppe Lo Presti 

Personale assegnato: 	Rigano Antonino, Varrica Gaetano, Guardione Salvatore, 

Rafaraci Gaetano, Turrisi Salvatore, Malatino Attilio, Pafumi 

Francesco, Magaraci Carmelo, Marchese Roberto. 

4a 
U. O.: 

5aUO: 

Servizio Idroelettrico (gestione amministrativa, compresa la sottoscrizione dei 

contratti): 

Responsabile: 	 sig.ra Angela Silvestro 

Personale assegnato: 	Campo Natale, Silvestro Daniela, Santamaria Tina 

Edilizia Privata e Pubblica (istruzione dei procedimenti dal punto di vista tecnico): 

Responsabile: 	 geom. Salvatore Raffone 

pag. 3 di 4 



6aU. o 	Gestione Amministrativa dell'Edilizia e dell'Urbanistica 	(istruzione dei 

procedimenti dal punto di vista amministrativo): 

Responsabile: 	 sig.ra Agata Francesca Vecchio 

personale assegnato: 	Di Salvo Maria Rita 

73  U.O.: 
	

Attività produttive: 

Responsabile: 	 sig.ra Anna Maria Salvia 

Le sig.re  Vaccaro Antonella, Giuseppa Torre e Maria Rita Di Salvo sono incaricate anche della 

tenuta del protocollo interno, dei registri relativi agli atti dell'Area e della collaborazione per la 

predisposizione degli atti di carattere amministrativo di competenza dell'Area. 

Per gli interventi di progettazione, riguardanti gli interventi previsti dal Programma Triennale delle 

00. PP. e gli interventi di manutenzione straordinaria, saranno istituiti appositi gruppi di lavoro ai 

quali, in base alle rispettive competenze ed alle disponibilità, sarà chiamati a partecipare tutto il 

personale dell'Area. 

I Responsabili delle Unità Organizzative cureranno la predisposizione di tutti gli atti relativi alle 

materie di propria competenza aventi valenza esterna (quali determinazioni del Responsabile 

dell'Area, proposte di deliberazione per la Giunta e il Consiglio Comunale, corrispondenza con altri 

uffici dell'Amministrazione e/o soggetti esterni pubblici e privati, ecc.) da sottoporre alla firma del 

Responsabile dell'Area. 

Il personale dell'Area destinato a ricoprire incarichi diversi da quelli finora svolti, completeranno le 

pratiche attualmente assegnate, Se ciò non fosse possibile per motivi di tempo e/o per esigenze 

istruttorie, in seguito ad espressa autorizzazione del Responsabile dell'Area, cureranno la 

consegna delle pratiche loro assegnate ai nuovi Responsabili, redigendo apposito verbale 

sottoscritto dalle parti. 

Il Respons bi 	ell'Areá Tecnica LL.PP. 

(in 	onino Se  

pag. 4 di 4 


